АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО
МУНИЦИПА ЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Х  '  ^  ^

г. Фурманов
№ Ж /

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского
муниципального района от 11.11.2013 № 902 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Фурмановского
муниципального района»

В соответствии с Решением Совета Фурмановского муниципального района от
27.08.2020 №85 «О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского муниципального
района от 19.12.2019 №120 «О бюджете Фурмановского муниципального района на 2020
год и на плановый период 2021 и 2022 годов»», администрация Фурмановского
муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Фурмановского муниципального
района от 11.11.2013 № 902 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Фурмановского муниципального района» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В паспорте Программы раздел «Объём финансирования Программы» изложить

в следующей редакции:

Объём
финансирования
Программы

О бщ ая сумма расходов на реализацию  П рограммы
составляет 943,3 ты с. руб., в том числе:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 943,3 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
из них по годам:

2014 год всего 0,0тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2015 год всего 0,0 гыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.

областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2016 год всего 0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2017 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2018 год всего 300,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 300,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2019 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2020 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2021 год всего 643,3 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 643,3тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2022 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.

1.1.2. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации
Программы» изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. В приложении № 5 к Программе:
1.2.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объем ресурсного обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объем Общая сумма расходов на реализацию
ресурсного
обеспечения

подпрограммы -  943,3 тыс. руб.,

Подпрограммы в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0тыс. руб.
районный бюджет 943,3 тыс. руб.
внебюджетных источников
из них по годам:

0,0 тыс. руб.

2014 год -  0,0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2015 год -  0,0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2016 год -  0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2017 год -  0,0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2018 год -  300,0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 300,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2019 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2020 год -  0,0 тыс. руб., в том числе средства:
федерального бюджета* 0,0 тыс. руб.
областного бюджета* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетных источников 0,0 тыс. руб.
2021 год всего 643,3 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 643,3 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.
2022 год всего 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет* 0,0 тыс. руб.
областной бюджет* 0,0 тыс. руб.
районный бюджет 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники 0,0 тыс. руб.

1.2.2. Пункт 5.2.2. «Развитие водоснабжения в сельской местности» раздела 5.2.
изложить в новой редакции (приложение 2).

1.2.3. Раздел 5.3. Подпрограммы «Объемы затрат на реализацию подпрограммы по
направлениям и источникам финансирования» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Опубликовать постановление в официальном издании «Вестник администрации
Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального

района», а также разместить на официальном сайте администрации Фурмановского
муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района А. А. Клюева.

Глава Фурмановского
муниципального

Ю.В.Устинова
8(49341)22131

Р.А. Соловьев

Приложение 1
к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района
от 23.11.2020 №888

Ресурсное обеспечение реализации Программы

№ Меры Объём финансирования по годам (тыс. руб.) Всего за
п/п поддержки 2014-2022

годы

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Фурмановского муниципального района»
Основное мероприятие: Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов,

расположенных в сельской местности
1. Комплексное обустройство объектами социальной и

инженерной инфраструктуры населенных пунктов
расположенных в сельской местности - всего - - - - 300,00 - 643,30 - 943,30

в том числе:
федеральный бюджет - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - -

районный бюджет - - - - 300,00 - - 643,30 - 943,30
внебюджетные источники

2. Разработка проектно-сметной документации
объектов социальной и инженерной

инфраструктуры населенных пунктов,
расположенных в сельской местности -  всего - - - - - - - “ -

в том числе:
федеральный бюджет - - - - - - - - - -

областной бюджет - - - - - - - - - -
районный бюджет - - - - - - - - - -

внебюджетные источники

итого
в том числе:

федеральный бюджет
областной бюджет
районный бюджет

внебюджетные источники

ВСЕГО
по муниципальной программе

в том числе:
федеральный бюджет

областной бюджет
районный бюджет

внебюджетные источники

300,00 643,30 943,30

300,00 643,30 943,30

300,00 643,30 943,30

300,00 643,30 943,30

Приложение 2
к постановлению администрации Фурмановского

муниципального района от 23.11.2020 № 888
5.2.2. Развитие водоснабжения в сельской местности

Наименование
мероприятий

Сроки
исполнения

(годы)

Объем
финансиро

вания,
тыс. руб.

В том числе за счет средств: Исполнитель
мероприятия

Ожидаемые
результатыфедерального

бюджета*,
тыс. руб.

областного
бюджета*,
тыс. руб.

Районного
бюджета,
тыс. руб.

внебюджетных
источников,

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Раздел 1.Инвестиционные ме]эоприятия
Ввод в действие
локальных водопроводов
7,06 км.

2014-2022 г.г.,
в том числе:

643,30
'

643,30 Администрация
Фурмановского
муниципального
района

Повышение
уровня
обеспеченности
сельского
населения
водой
нормативного
качества

д. Белино 0,97 км 2019 г. - - - - -

с. Михайловское 0,51 км 2019 г. - - - - -

д. Панино 2,24 км. 2019 г. - - - - -

с. Широкове 1,52 км. 2021 г. 296,40 - 296,40
д. Косогоры 1,82 км 2021 г. 346,90 - 346,90 -
Разработка ПСД 2014-2022 г. г.,

в том числе:
300,00 “ - 300,00 “ Администрация

Фурмановского
муниципального
района

Повышение
уровня
обеспеченности
сельского
населения
водой
нормативного
качества

д. Белино 0,97 км 2018 г. 60,00 - - 60,00 -

с. Михайловское 0,51 км 2018 г. 80,00 - - 80,00 -
д. Панино 2,24 км. 2018 г. 160,00 - - 160,00 -

с. Широково 1,52 км. 2020 г. - - - - -
д. Косогоры 1,82 км 2020 г. - - - - -

ВСЕГО 2014-2022 г. г.,
в том числе:

943,30 - - 943,30

2018 г. 300,00 - - 300,00 -
2020 г. - - - - -
2021 г. 643,30 - - 643,30

Приложение 4
к постановлению администрации

Фурмановского муниципального района
от 23.11.2020 № 8 8 8

5.3. Объемы затрат на реализацию подпрограммы
по направлениям и источникам финансирования

(тысяч рублей)
Направления

финансирования
и источники

2014-2022
годы
Всего

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Всего на реализацию
подпрограммы

943,30 - - - - 300,00 - - 643,30 -

в т. ч.: федеральный бюджет * - - - - - - - - - -

областной бюджет* - - - - - - - - - -

районный бюджет 943,30 - - - - 300,00 - - 643,30 -

внебюджетные источники - - - - - - - - - -

Из них инвестиционные
мероприятия

943,30 - “ - - 300,00 - - 643,30

в т. ч.: федеральный бюджет* - - - - - - - - - -

областной бюджет* - - - - - - - - - -

районный бюджет 943,30 - - - - 300,00 - - 643,30 -

внебюджетные источники - - - - - - - - - -

Из них прочие расходы - - - - - - - - - -

в т. ч.: федеральный бюджет* - - - - - - - - - -

областной бюджет* - - - - - - - - -

районный бюджет - - - - - - - - - -

внебюджетные источники - - - - - - - - - -

5.3.2. Комплексное обустройству объектами социальной и инженерной инфраструктуры
населенных пунктов, расположенных в сельской местности

(тысяч рублей)

Направления
финансирования

и источники

2014-
2022годы

Всего

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год

Развитие водоснабжения в сельской местности
ВСЕГО 943,30 - - - - 300,00 - - 643,30 -

в т. ч.: федеральный
бюджет*

- - - - - - - “ - “

областной бюджет* - - - - - - - - - -

районный бюджет 943,30 - - - - 300,00 - - 643,30 -

внебюджетные
источники

- - - - - - - “ - -

из них прочие расходы: - - - - - - - - - -

в т. ч.: областной бюджет* - - - - - - - - - -

районный бюджет - - - - - - - - - -

внебюджетные
источники

“ - - - - - - “ -